
 

 

  

 

 
 
Le Conseil Municipal de la Commune de Montbard, dûment convoqué le 1er décembre 2023, par le Maire, Laurence 
PORTE, s’est réuni le 7 décembre 2023 en salle du Conseil à l’Hôtel-de-Ville. 
 

Présents : Laurence PORTE, Aurélio RIBEIRO, Danielle MATHIOT, Abdaka SIRAT, Maryse NADALIN, Martial 
VINCENT, Valérie MONTAGNE, Marc GALZENATI, Sandra VAUTRAIN, Bernard NICOLAS, Brigitte FOGLIA, 
Dominique ALAINÉ, Béatrice QUILLOUX, Francisca BARREIRA, Fabien DEBENATH, Mireille POIRROTTE, Thierry 
MOUGEOT, Béatrice PARISOT, Joël GRAPIN, Céline AUBLIN, Patricia PARISSE, Sylvie GOYARD, Ahmed KELATI. 
 

Excusés ayant donné pouvoir : Jordan LE CARO à Abdaka SIRAT, Aurore LAPLANCHE à Maryse NADALIN, 
Gérard ROBERT à Laurence PORTE, Magalie RAEVENS à Aurélio RIBEIRO, Bruno DIANO à Ahmed KELATI.  
 

Absent : Maryline DECOURSIERE 
 

2023.90   – Budget Principal 2023 : Décision modificative n°3 
Rapporteur : Aurélio RIBEIRO 
 

Vu le Budget Primitif 2023 du Budget Principal de la Commune, 
 

Le Conseil Municipal,  
Après en avoir délibéré et à l’unanimité des membres présents ou représentés, 
 

- vote la Décision Modificative budgétaire n° 3 conformément aux écritures ci-dessous : 
 

 
 

Section de fonctionnement

Diminution de 

crédits

Augmentation de 

crédits

Diminution de 

crédits

Augmentation 

de crédits

65888
Autres charges diverses de 

gestion courante
11 446,98 €

75888
Autres produits divers de 

gestion courante
13 048,98 €

66111 Charges d'intérêts 14 000,00 € Ajustement de crédit

7392221

Fonds de péréquation des 

ressources communales et 

intercom.

74 327,00
Ajustement de crédit en fonction de la 

notification de l'Etat

6419
Remboursement sur 

rémunérations du personnel
30 000,00 €

Remboursement par l'assurance en 

fonction des arrêts maladies 

73223

Fonds départemental des 

DMTO pour les com. de -de 

5000hab.

164 000,00 €
Ajustement des crédits en fonction de la 

notification du Conseil Départemental

O23
Virement à la section 

d'investissement
347 160,99 €

74 327,00 € 372 607,97 € 0,00 € 207 048,98 €

74 327,00 372 607,97 0,00 207 048,98

Total dépenses ou recettes 298 280,97 207 048,98

Article Désignation

Dépense Recette

Observations

Ecriture pour remise gracieuse des 

comptables

Total

VILLE DE MONTBARD 
B.P. 90 

21506 MONTBARD CEDEX 
Tél. 03.80.92.01.34  

EXTRAIT DU REGISTRE DES 
DELIBERATIONS 

 

CONSEIL MUNICIPAL 
JEUDI 7 DÉCEMBRE 2023 



 

 
 
 
 

Section d'investissement

Diminution de 

crédits

Augmentation de 

crédits

Diminution de 

crédits

Augmentation 

de crédits

20422-(1615)
AP16RCB2-rénovation de 

l'habitat privé
2 000,00 Ajustement de crédit

2151-(1715)

AP17RCB8/Amngmnt pôle 

pédagogique et récréatif de 

l'orangerie

8 000,00 Ajustement de crédit

21318-(1814)

AP18RCB10/Restauration -

sécurisation-mise aux normes 

Tours de l'Aubespin et Saint 

Louis

31 000,00 Ajustement de crédit, fin de travaux

2151-(1815)

AP18RCB11 /Réfection voiries 

rues Edme Piot, Liberté, E. 

Guillaume, du Parc

350 000,00 €
Travaux supplémentaires dont le mur des 

Bardes, réseau eau pluviale

21318-(2001A) Bâtiments et services publics 808,19 € Opération soldée

2151-(2014)

AP2020/01-Aménagement 

avenue M. Leclerc et quai Ph. 

Bouhey

35 000,00 €
Ajustement de crédit -décalage- réalisation 

en 2024

21318-(2106) Bâtiments et services publics 8 000,00 € Ajustement de crédit

21318-(2114)
AP2021/01-Réaménagement 

de locaux-Centre social
36 000,00 € Ajustement de crédit

21318-(2115)
AP2021/02/ Rénovation 

énergétique de l'Hôtel de Ville
110 000,00 €

Travaux supplémentaires dont maçonnerie 

et matériels, équipements des locaux

21318-(2206) Bâtiments et services publics 10 605,30 € Opération soldée

2188-(2213)
Autres immobilisations 

corporelles
825,52 € Opération soldée

21318-(2302) Bâtiments et services publics 33 000,00 €

Ajustement de crédit pour travaux locaux 

IEN (coût supérieur aux prévisions) et 

réseau eau pluviale pl Aline Gibez (travaux 

imprévus)

21312-(2304) Bâtiments scolaires 400,00 €
Ajustement des crédits pour chauffe eau 

groupe scolaire Langevin

21838-(2305) Informatique et téléphonie 79 000,00 €

Ajustement de crédit  : cinéma (projecteurs) 

et Hôtel de Ville (serveur+nas stockage 

données)

21318-(2306) Bâtiments et services publics 40 000,00 € Ajustement de crédit

21321-(2307) Immeuble de rapport 2 000,00 €
Ajustement de crédit, travaux imprévus au 

camping (remplacement ballon de 120L)

2031-(2314)
AP2023/PVD1-OPAH-RU 2023-

2028
5 000,00 € Ajustement de crédit

2031-(2315)
AP2023/PVD2-Opération RHI 

ilôt de l'Ancien Couvent
50 000,00 €

Ajustement de crédit -décalage- réalisation 

en 2024

O23
Virement de la section de 

fonctionnement
347 160,99 €

227 239,01 574 400,00 0,00 347 160,99

2151 Réseaux de voirie 24 000,00

238 Réseaux de voirie 24 000,00

0,00 24 000,00 0,00 24 000,00

227 239,01 598 400,00 0,00 371 160,99

Total dépenses ou recettes 371 160,99

Remboursement d'avance sur travaux rues 

du centre ville phase 3
S/total

Total

371 160,99

S/total

Total dépenses ou recettes 347 160,99 347 160,99

Opération d'ordre entre section sans incidence budgétaire (chapitre 041)

Article - 

(Opération)
Désignation

Dépense Recette

Observations



 

Situation budgétaire avec prise en compte de la décision modificative n°3 :  
 

 
 

  

INVESTISSEMENT 

FONCTIONNEMENT 

SECTION DEPENSE

15 269 809,35 16 373 592,69

10 584 746,00 10 584 746,00

RECETTE


		2023-12-08T16:36:01+0100
	Montbard
	Maire




